Textus emendatus

(10)

s nt v nat ona a r antur uxta statuta ab
Ep scop s quoru nt r st con ta t ab
Aposto ca S probata

In S nar s aut ub ut sunt au n
r t nta regiminis et sc nt ca nst tut on s
un tat au n apta rat on str buantur n
coetus minores ut s n u oru con or at on
p rsona us prov atur

I DE I S I I E S I I AL I E SI S
EXC LE DA

Inst tut o spr tua s cu octr na t
pastora arct conn ctatur t *directore spiritus*
praecipue adiuvante, ta p rt atur ut *alum
ni cum Patre per Filium Eius Iesum Christum*
in Spiritu Sancto familiari et assidua societate
vivere discant. r sacra or nat on C r
sto Sac r ot con uran *etiam* nt a tot us
v ta consort on ut a E a arr assu
scant *Eius Mysterium Paschale ita vivant ut*
*in illud initiare sciant plebem sibi committen
dam*. C r stu qua rr edoceantur n v rb
D tat on n actuosa cu sacro
sanct s Ecc sa yst r s co un cat on
pr s n Euc ar st a t *in officio divino*; n
Ep scopo qu os tt t n hominibus a
quos ttuntur pra s rt paup r bus [11]
*parvulis, infirmis, p ccator bus t ncr u s Bea
tissimam Virginem Mariam, quae a Christo*
Iesu in cruce moriente discipulo data est uti
mater, filiali fiducia diligent et colant.

En x ov antur p tats x rc ta v n ran
o Ecc sa usu co n ata curandum vero
st n or at o spr tua s n s so s cons stat
n sou a ctu r osu xco at D scant
potius a u n s cun u or a Evan v

[11]

Textus prior

9. Mysterio Ecclesiae ab hac Sancta Synodo
prae cetetis illuminato clerici ita imbuantut ut
sacerdotio aucti ptoptio Episcopo tamquam
fidi coopetatos adhaerentes et sociam cum
fratribus opetam ptaestantes, testimonium ex-
hibeant illius unitatis qua homines ad Christum
attrahuntur. Clatissime intelligent alumni, se
non imperio vel honoribus destinari, sed totos
setvitio Dei et pastorali ministerio mancipari.
Peculiari sollicitudine in sacerdotali oboedien-
tia, in pauperis vitae ratione et in sui abne-
gandi spiritu ita excolantut, ut etiam ea quae
licita sunt, sed non expediunt, prompte abdi-
cate et Christo crucifixo se confotmate assue-
scant.

[12]

10. Diligenti cura alumni eduentur ad sa-
cerdotalem castitatem, vi cuius sacerdotes, se-
cundum ptoptias vatorum rituum leges, inte-
gra animi et corporis ditione Domino inset-

Textus emendatus

10 vere, in fide, spe et caritate :fitmari, ut in earum
exercitio spittum orationis sibi acquirant,¹⁶
vocationis suae tobut et munimen consequan-
tut, cetetarum virtutum vigorem obtineant et
zelo omnes homines -Christo lucrifaciendi cre-
t5 scant.

9. Mysterio Ecclesiae ab hac Sancta Synodo
praecipue illustrato alumni ita imbuantur ut
Christi Vicario humili et filiali caritate devincti
atque, sacerdotio aucti, proprio Episcopo tam-
quam fidi coopetatores adhaerentes et sociam
cum fratribus opetam praestantes, testimonium ex-
hibeant illius unitatis qua homines ad Chri-
stum atttahuntut.¹⁷ *Dilatato corde participare*
discant in totius Ecclesiae vita secundum illud
20 *S. Augustini: « Quantum quisque amat Ec-*
*clesiam Christi, tantum habet Spiritum Sanctum ».*¹⁸ Clarissime intelligent alumni, se non
dominatui nee honoribus destinari, sed totos
setvitio Dei et pastorali ministerio mancipari.
25 Peculiari sollicitudine in sacerdotali oboedien-
tia, in pauperis vitae ratione et in sui abne-
gandi spiritu ita excolantur,¹⁹ ut etiam ea quae
licita sunt, sed non expediunt, prompte abdi-
cate et Christo crucifixio se conformate assue-
30 scant.

De oneribus ab ipsis suscipiendis alumni
reddantur certiores, nulla vitae sacerdotalis dif-
ficultate reticita; ne tamen in futura operositate
35 *pericuU rationem fere unice conspiciant, sed*
potius ad vitam spiritualem ex ipsa eorum pa-
storali actione quam maxime roborandam con-
formentur.

10. Alumni qui secundum proprii ritus
sanctas firmasque leges venerandam coelibatus
sacerdotalis traditionem sequuntur, diligenti
cura eduentur ad hunc statum, in quo socie-

Textus prior

viunt atque aptissimum impetrant auxilium ad perfectam caritatem in ministerio continua exercendam. De periculis quae eorum castitati in huius temporis societate occurrunt, alumni moneantur et apertis praesidiis instruantur; ita conformentur ut matrimonii quoque christiani dignitate et momento dare cognitis, optione mature deliberata ac magnanimi indivisum Domini praferant amorem eiusque Regno dilatando semetipsos offerant hostiam viventem, sanctam, Deo placentem (cf. *Rom.* 12, 1).

Textus emendatus

[12]

5 *tati coniugali propter regnum caelorum* (cf. *Mat.* 19, 12) *renuntiantes} Domino adhaerent amore indiviso²⁰ novo Foederi intime congruente} futuri saeculi resurrectionis testimonium exhibent* (cf. *Le.* 20, 36)²¹ et aptissimum 10 *consequuntur auxilium ad eam* perfectam caritatem continua exercendam, *qua* in ministerio sacerdotali *omnia omnibus fieri valeant.²²* Alte persentiant quam grato animo ille status suscipi clebeat non quidem solum ut lege ecclesiastica 15 *praeceperat} sed ut pretiosum donum Dei humiliter impetrandum} cui gratia Spiritus Sancti excitante et adiuvante} libere et generose respondere properent.*

Officia et dignitatem christiani matrimonii, 20 *quod amorem inter Christum et Ecclesiam re-* praesentat (cf. *Eph.* 5, 32 s.), *alumni debite cognoscant; perspiciant autem virginitatis Christo consecrae praecellentiam,²³* ita ut optione mature deliberata ac magnanimi, integra corporis et animi ditione Domino se devoveant.

De periculis quae eorum castitati maxime in *praesentis* temporis societate occurrunt, moneantur; ²⁴ apertis praesidiis divinis humanisque adiuti} matrimonii renuntiationem ita integrare 30 addiscant ut ipsorum vita et operositas ex coelibatu non modo ullum patiatur detrimentum} sed potius ipsi altius animi corporisque dominium pleniorisque maturitatis profectum acquirent atque Evangelii beatitudinem perfectius 35 percipient.

11. Christianae educationis normae sancte serventur, et recentioribus sanae psychologiae et paedagogiae inventis rite compleantur. Firma rectae disciplinae principia iuxta alumnorum aetatem ita applicentur ut gradatim sibi metipsis moderari, libertate sapienter uti, sponte naviterque agere et cum confratribus et lai-